中国国际贸易促进委员会商业行业分会

中国国际商会商业行业商会
 商贸促字[2012]35号

关于申报中国国际贸易促进委员会商业行业分会

国际商务科研“十二五”规划2013年度课题的函

各有关单位：
中国国际贸易促进委员会商业行业分会、中国国际商会商业行业商会（以下统一简称“中国贸促会商业分会”）成立于1988年，是由中国商业界有代表性的企业、团体、人士组成的对外经济贸易组织，是中国国际贸易促进委员会、中国国际商会设在行业中的贸促机构。商业国际合作交流培训中心，是经中央机构编制委员会办公室批准，国家事业单位登记管理局注册登记，国务院国有资产监督管理委员会所属的中央事业单位。中国贸促会商业分会与商业国际交流合作培训中心合署办公。

为加强国际商务领域的科研工作，促进贸促事业的发展，中国贸促会商业分会经研究，决定开展国际商务科研“十二五”规划2013年度课题的立项申报。现将有关事项函告如下：

一、申报范围：高等院校的教师、科研机构的科研人员、企事业单位的专业技术人员和管理人员均可申报。

二、项目选题：重点立项理论指导性强和实践应用性强的课题。申报者可结合实际，根据国际商务领域的当前热点问题自拟题目、设计课题和研究内容。

三、申报要求：

（一）实行课题主持人负责制；

（二）课题研究期限为1年，时间从立项公布之日计算；

（三）一个课题负责人只能申报一个课题，并且最多只能同时参加（含主持）3个课题。

四、申报程序：

（一）申报者登陆网站（www.ccpitedu.com）的“教研科研”栏目，下载并认真填写《国际商务科研“十二五”规划2013年度课题项目申报书》后上报所在单位科研管理部门盖章。

（二）各申报单位科研管理部门统一于2012年11月30日之前将《申报书》以邮政快递（EMS）方式邮寄至中国国际贸易促进委员会商业行业分会教育培训部。《申报书》纸质一式3份(1份原件，2份复印件；A4纸双面打印，科研管理部门盖章)，电子版1份（WORD 2003格式）发邮件至：ccpitedu@163.com）。

五、课题经费：本次立项科研课题所需经费均为自筹。为保证科研课题的顺利开展，课题负责人所在单位应给予适当比例经费的支持（建议不低于3000元人民币或课题经费50%以上）。课题负责人所在单位科研管理部门和财务管理部门对课题资助经费实施具体管理。

六、立项与结题：

（一）由中国贸促会商业分会下达课题立项文件并出具课题结题证书。

（二）按期结题，并评审为优秀的课题项目，将推荐申报全国商业科技进步奖。

（三）按期结题，并评审为优秀的课题项目，将由中国贸促会商业分会集结汇编为《国际商务热点前沿研究》，由正规出版社正式出版，并报送有关政府主管部门作为参考。

（四）按期结题，并评审为优秀的课题项目，将推荐在有关国际学术会议上进行学术交流。

七、其他事项：

（一）课题研究期间，中国贸促会商业分会将组织有关学术交流、国际比较研究研讨、课题主持人研修等配套活动，具体安排另行通知。

（二）课题申报评审服务费：
1、中国贸促会商业分会理事单位或常务理事单位申报课题不收取课题评审服务费。

2、其他单位申报课题按照每项200元的标准收取课题申报评审服务费。评审服务费汇款至如下账户，并注明“课题评审服务费”：

开户名：中国国际贸易促进委员会商业行业分会

开户行：中国工商银行北京西单支行

账  号：0200013309007101221
（三）课题负责人在课题研究基础上所形成的论文，中国贸促会商业分会可协助推荐在《商业时代》杂志、《中国商贸》杂志和《商业会计》杂志等上发表。

（四）其他未尽事宜，请联系中国国际贸易促进委员会商业行业分会教育培训部进行咨询。
八、联系方式：

中国国际贸易促进委员会商业行业分会教育培训部

地  址：北京市西城区复兴门内大街45号（100801）

电  话：010-66094065（兼传真）
网  站：www.ccpitedu.com
电  邮：ccpitedu@163.com
联系人：刘亚平   王曦

[image: image1.png]

[image: image2.png]

二○一二年十月九日